Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

TERÇA - FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2019

Edição 1.537
05 páginas

2 TERÇA - FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2019 - EDIÇÃO 1.537ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretário Municipal
de Administração

TRIAGEM EDITORIAL: Lidiane Kozak

RESPONSABILIDADE TÉCNICA/MONTAGEM: Rodrigo Augusto G. Salante
- DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Mu-
nicipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:

PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Eli Corrêa Fernandes
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Jane Aparecida de Souza Grande
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESEN-
VOLVIMENTO ECONÔMICO acum. SECRETARIA MUNICIPAL DE FI-
NANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto
José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luís Cesar Sanches Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL: Alex Fabiano Garcia
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: John Charles Fernandes
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Gino Lucas Scherdien

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Jaison Kuhn - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Iroslau Woruby - 1º Secretário
VEREADOR: José Pereira Neto - 2º Secretário
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz
VEREADOR: Audio Charachouski
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Cezar Augusto Schirlo
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: Valdir Bini
VEREADOR: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE

DECRETOS
DECRETO Nº 068/2019

Designa servidores para comporem comissão a que se refere e
menciona outras providências.

  O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com o
artigo 6º da Lei Municipal nº 1.916, de 06/10/2011 e conforme o
protocolado sob nº 12637/2018;

DECRETA

 Art. 1º.  Ficam designados os servidores a seguir men-
cionados, para comporem comissão a fim de realizar avaliação de
imóvel oferecido ao Município por meio de Dação em Pagamento,
em conformidade com o artigo 6º da Lei Municipal nº 1.916, de
06/10/2011:

I- Humberto José Sanches – Presidente;
II- Leonardo Rodrigo Hekavei;
III- Patricia Fernanda Roiek.

 Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 04 de fevereiro de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 071/2019

Concede Adicional Especial por Tempo de Serviço, a servidor
que menciona.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com o
artigo 138, parágrafo 1º da Lei Municipal nº 1.975/2012 e com res-
paldo nos pareceres técnicos e jurídico, e deferimento, constantes
do protocolo administrativo nº 10698/2018;

DECRETA

 Art. 1º -  Fica concedido Adicional Especial de Tempo de
Serviço, no percentual de 6% (seis por cento) a servidora Marcia
Salache Lopes de Lima, ocupante do cargo provimento efetivo
de Atendente de Posto de Saúde, tendo em vista a servidora ter
completado 32 (trinta e dois) anos de serviços ininterruptos ao
Município, conforme demonstrado em documentos anexos ao
protocolo nº 10698/2018.

 Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data do requerimento do
protocolo administrativo sob nº 10698/2018, em 10/10/2018”.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de fevereiro de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

3 TERÇA - FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2019 - EDIÇÃO 1.537ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
EDITAL DE NOTIFICAÇÕES

 Ficam notificados os requerentes, pessoas físicas e ju-
rídicas abaixo relacionadas, a fim de que compareçam no Setor
de Tributação da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, para to-
marem ciência das decisões proferidas nos procedimentos admi-
nistrativos a seguir elencados:
SUSPENSOS:
3283/2018 ROBERTO CARLOS KELTE
147/2019 MARIO SCHARAN JUNIOR IMBITUVA EPP
11498/2018 SILZENATO TADEU RADLINSKI
11230/2018 JANAINA STREMEL PRZYGOCKI
419/2019 JHENNY MOTORS AUTO PEÇAS LTDA-ME

LICITAÇÕES
EXTRATO DE DISPENSA

Contrato 002/2019
Dispensa 002/2019
Motivação Artigo 24, inciso XVII, da Lei n°8.666/93.

Objeto Revisão preventiva dos veículos: pick up
Saveiro, placa BBU 5098,  diário de bor-
do n° 761 e veículo VOYAGE, placa BBU
5102, diário de bordo n° 761.

Contratada COMERCIAL OESTE S/A
Valor R$ 1.395,38 (Um mil trezentos e noventa

e cinco reais e trinta e oito centavos)
Fiscal Rubens Turra
Gestor Dayanne Louise do Prado
Data 09 de janeiro de 2019

Prazo de Vigência 60 (sessenta) dias

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de R.P. 005/2019

Pregão Eletrônico 187/2018
Objeto Registro de preço para aquisição de

grampos de ferro usados na recupera-
ção e construção de pontes de madeira
e aquisição e instalação de mata burro e
portão nas localidades que estão rece-
bendo pavimentação poliédrica.

Contratada DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA ME

Valor R$ 120.000,00
Fiscal Carlos Stasiw; Guilherme Cappellari
Gestor Luis Cesar Sanches Filho
Data 24 de janeiro de 2019

Prazo de Vigência 12 (doze) meses

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 002/2019
Chamada Pública nº 014/2018
Motivação: artigo 25 da Lei nº 8.666/93
Contrato nº 017/2019
Objeto: contratação de empresa para futura e eventual prestação
de serviço de alinhamento, balanceamento, cambagem e caster,
visando a manutenção dos veículos da frota municipal.
Adjudicatário: MARIA APARECIDA SCHEIDT & CIA LTDA EPP
Valor: R$ 66.077,40 (sessenta e seis mil e setenta e sete reais e
quarenta centavos)
Data: 31 de janeiro de 2019.
Vigência: Até 31 de dezembro de 2019, podendo ser prorrogado
a critério das partes.
Gestor: Luis Cesar Sanches Filho
Fiscal: José Leonirto Dalzotto

Extrato de Dispensa de Licitação nº 005/2019
Motivação: artigo 24, II da Lei nº 8.666/93
Contrato nº 014 /2019
Objeto: Ccontratação de empresa para confecção de carnês de
IPTU 2019.
Adjudicatário: ÔMEGA ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA
Valor: R$ 8.852,62 (Oito mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e
sessenta e dois centavos).
Data: 29 de janeiro de 2019.
Vigência: 90 (noventa) dias.
Gestor: João Carlos Bini
Fiscal: Mariane Bodnar

EXTRATO DE DISPENSA
Processo Licita-

tório
27/2019

Dispensa 10/2019
Objeto Contratação de empresa prestadora de ser-

viços de transporte rodoviário para o deslo-
camento dos produtores rurais até o Show
Rural Coopavel na Cidade de Cascavel – PR.

Contratada J.C.B LOPES – TRANSPORTE ME
Valor R$ 6.200,00 (Seis mil e duzentos reais)
Fiscal Ambrozio Jak
Gestor Dayanne Louise do Prado
Data 05 de Fevereiro de 2019

Prazo de Vigência 90 (noventa dias)
Fundamentação Artigo 24, II, da Lei 8666/93

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
Processo Licita-

tório
28/2019

Inexigibilidade 03/2019
Objeto Aquisição de 42 passagens de ônibus, de

ida e volta para os produtores rurais que
irão participar do Show Rural Coopavel na
Cidade de Cascavel – PR.

Contratada Irmãos Lubczyk Ltda – ME
Valor R$ 972,62 (Novecentos e setenta e dois re-

ais e sessenta e dois centavos).
Fiscal Ambrozio jak
Gestor Dayanne Louise do Prado
Data 05 de Fevereiro de 2019

Prazo de Vigência 90 (noventa dias)
Fundamentação Artigo 25 da Lei 8666/93

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
Processo Licita-

tório
29/2019

Inexigibilidade 04/2019
Objeto Aquisição de 130 refeições com refrigerante,

que serão destinados aos agricultores que parti-
ciparão da visita técnica a ser realizada no Show
Rural Coopavel na Cidade de Cascavel – PR.

Contratada Coopavel Cooperativa Agroindustrial
Valor R$ 5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais)
Fiscal Josiane Haacke
Gestor Dayanne Louise do Prado
Data 05 de Fevereiro de 2019

Prazo de Vigência 90 (noventa dias)
Fundamentação Artigo 25 da Lei 8666/93

4 TERÇA - FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2019 - EDIÇÃO 1.537ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2019-02-05T17:00:40-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134